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Templombúcsú – indulásra felkészülni!  
 
A templombúcsú ünnepéhez – akár akarjuk, akár nem – kötıdik a közeledı munkaév. Ilyenkor felmerül, mit is szeret-
nénk, hogyan tovább, mit tudunk felvállalni, mit szeretnénk megerısíteni, formálni.  
A liturgikus programokban szeretném továbbvinni a 15-i imádságunkat. Úgy látom, szépen összejövünk imádkozni. Jó 
lenne megerısíteni az elsıpéntek gyakorlatát, a Szentmisére való eljutás, a rendszeressé váló Isten-kapcsolat meg-
erısítését jelenti. Van lehetıség csütörtökönként rövid szentségimádásra is a mise után.  
Azt gondolom, amiben jó lenne elıbbre lépni, az a liturgián túli közösségi programok.  Ezek között lenne néhány új 
dolog is.  
Amely az egész közösséget megszólítja és meghívja, és amely a Biblia évébıl fakad, egy ’lectio Divina’ vagyis egy 
közösségi, imádsággal egybekötött Szentírás olvasás. Havonta egy hétköznap este kerül majd erre sor.  
 A különféle korosztályoknak szóló programok közül nyugdíjasainké a teadélután, kéthetente kedden háromtól ötig. 
Ugyanígy tovább folytatjuk kéthetente a pénteki felnıtt hittant, amelyre szeretettel hívunk mindenkit. 
Folytatódik az „Ifi” csoport összejövetele is a felnıtt hittanok közötti péntekeken, ahol idén az evangéliumokkal ismer-
kednek a 20-35 év közötti fiatalok, melyre szeretettel várják az érdeklıdıket. 
Felnıtt fiataljaink számára (10. osztálytól) ebben az évben liturgikus sorozatot hirdetek. Ugyanakkor szeretném a fiatal 
házasokat is meghívni havonta egy alkalomra, és jó lenne a kisgyerekes anyukáknak egy baba-mama kört beindítani.  
Természetesen az idıpontokat még egyeztetni kell, de ennél is fontosabb, hogy lássam kiket érdekelnek ezek a prog-
ramok. Van-e rá igény a mi plébániánkon is. Ezért kérem, hogy akik szeretnének bekapcsolódni egy-egy ilyen közös-
ségi eseménybe azok majd a szeptemberben kikerülı jelentkezési lapok visszajuttatását vegyék komolyan.   
Mindennek a kezdete egy lelki nap lesz szeptember 20-án szombaton. (10 órától az esti Szentmiséig, Marczis Ferenc 
atya fogja az elmélkedéseket tartani.) Ekkor már konkrét programmal, idıpontokkal hirdetjük meg különféle alkalmain-
kat.  
Természetesen minden kezdeményezésre 
nyitott vagyok, ha valaki valamit szeretne 
megszervezni, szóljon bátran.  
Persze mindehhez segítséget is kérek, hi-
szen jó lenne, ha valóban egyre jobban kö-
zösséggé formálódnánk.  
 Ákos atya  
 

Hurrá, nyaralunk!! 
 
Július utolsó hete hagyományosan a hittano-
sok táborozásának az ideje. Ebben az évben 
sem történt másként. 
18-an keltünk útra, hogy felfedezzük a Balaton-Felvidéket. Csodálatos, érdekes vidék ez. Táborunk fı gondolatai a 
teremtés, a teremtett világ csodái köré fonódtak. A körülmények mind ezt segítették. Szállásunk Nagyvázsonytól 6 km-
re az erdı közepén, a „csicsói erdészházban” volt. Körülölelt bennünket a természet: a különféle madarak felelgetése, 
a virágillat, a szép kilátás stb.  
Igyekeztünk tartalmas programokkal emlékezetessé tenni ezt a hetet. Az Ákos atya által vezetett lelki nap segített 
közelebb kerülni Istenhez és egymáshoz is. A tábori misék különlegessége is ezt a célt szolgálta. Hogy testileg is pró-
bára tegyük magunkat, hosszú túra során felkerestük Hegyestőt. Megcsodáltuk bazaltoszlopait, gyönyörködtünk a 
csillogó Balatonban, vágyakoztunk a hős habok után. Ami késik, az nem múlik: a kirándulás végén nagyot csobban-
tunk a kellemes vízbe. Szerdán pihenı napot tartottunk. Délelıtt méhészeti bemutatón vettünk részt. Sokat megtud-
tunk a méhekrıl, többféle mézet kóstoltunk, még a méhész ruháját is fel lehetett próbálni. Délután játszottunk, 
kézmőveskedtünk, sıt az udvarban lévı kemencében igazi házi kenyeret sütöttünk. Csütörtökön a Balaton-
ban”áztattuk” magunkat. Pénteken busszal körutazást tettünk a Balaton-Felvidéken. Csónakáztunk a tapolcai 
tavasbarlangban, megmásztuk a szigligeti várat, jártunk bormúzeumban. Utána megkóstoltuk Kékkúton a Theodóra-
forrás vizét, megnéztük Salföldön a csodálatos balatoni parasztházakat. Utunk utolsó állomása a Szentbékkála hatá-
rában lévı kıtenger volt, ahol kipróbáltuk, hogy az „ingókı” inog-e. A felnıttek ijedt sikolya jelezte, valóban mozog a 
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hatalmas szikla. Szombaton ismét nagy túrára indultunk. Nagyvázsonyba mentünk, hogy „bevegyük” Kinizsi várát, 
majd utána a kovácsmőhelyben megismerkedjünk ezzel a szép, de nehéz mesterséggel. Mi is kipróbálhattuk, hogy a 
kemény vas hogyan válik engedelmessé a tőz hevében. 
Vasárnap Ákos atya zárómiséjében mindnyájan hálát adtunk az elmúlt hét örömeiért, élményeiért és mindenkiért, aki 
bármi módon segítette táborunkat. 
 Baba néni 
 
Puszta Sándor versének címe azt jelenti, adomány, amit lehet adni is és 
kapni is. Komoly feladatot ró az emberre, hogy jóra fordítsa mindazt, 
amit kapott.  
Kaptál egy arcot – apádé, anyádé, a Szőzanyáé. A Teremtıé. Látszik-
e rajtam? Továbbadom mindazt a szépet és jót, amit szüleimtıl örököl-
tem? 
Kaptál egy nevet  – régen többet jelentett a név, mint ma. A név köte-
lez, tartja a mondás. Fontos volt a jelentése is. Nem véletlenül válasz-
tották a szülık a gyermeküknek azt a bizonyos keresztnevet. Tudom, 
mit jelent a nevem? 
Kaptál egy kezet  – ami nem másé, mint a Teremtıé, aki megálmodott, 
megalkotott és a földre helyezett. Lelkét belém lehelte, és kézen fogva 
velem jön mindenhova, ha én is akarom. Rajtam múlik, meddig vezet-
het.  
Kaptál egy szívet  – „Szelíd és alázatos szívő Jézus, alakítsd szívünket 
a Te Szíved szerint!” - fejezzük be a Jézus szíve litániát. Ha komolyan 
gondolom, életem végéig lesz min dolgoznom.  
Kaptál egy világot  – kezemben van a jövı. Rajtam is múlik, hogy mi-
lyen jövı vár ránk. Ettıl nem megijedni kell, hanem örülni a lehetıség-
nek, hogy a Teremtı munkatársa lehetek.  
Kaptál egy életet  – „Viseljétek el egymást szeretettel!” – írja szent Pál 
apostol. Csak aki szeret, tud mosolyogva végigmenni az életen.  
Kaptál egy napot  – Az örök újrakezdés reménye. A soha sincs késı 
tudata. De fontos tudnom, hogy sokszor a másiknak én nem adom meg 
a lehetıséget, hogy bármit jóvátegyen. Legyen ma engedékeny pénte-
künk, segítsünk hozzá mindenkit a jóvátevéshez, újrakezdéshez.  
 

Kálvária – újra pompázik 
 
A hányattatott sorsú nagytétényi mőemlék kálvária helyzete, úgy tőnik, 
rendezıdni látszik. Hosszas huzavona és tárgyalások után végül is az 
autópályát építı Nemzeti Infrastruktúra Rt. vállalta az áthelyezéssel együtt a felújítás elvégzését is. A kálvária mőszaki 
átadása július 15-én megtörtént, hátra van még a tereprendezés, füvesítés. Az Önkormányzat szeretné, ha lenne egy 
ünnepélyes felszentelés, amelyet viszont csak a csomópont átadása után látok megvalósíthatónak.  
A terület tulajdonjogát megkapjuk. Készül egy csap, ahonnan locsolni is lehet majd. A terület gondozása viszont a mi 
feladatunk lesz.  
A kálvária megszépülése tehát egyrészt öröm, másrészt feladat is számunkra.  
 Ákos atya 

Családos Közösség 
lelkigyakorlata 

június 26. és 29. között 
 
A nagytétényi Családos Közösség szokásos éves 
lelkigyakorlatát idén a kemenesmihályfai Szent Kristóf 
Zarándokházban tartotta. A közösség vezetıje, Szeibert András, aki egyben a Háló Egyesület elnöke is, a Háló lelki-
pásztorát, Sebestyén Ottó csíkszeredai jezsuita atyát kérte fel a lelkigyakorlat vezetésére. Jómagam is a Háló, illetve 
András révén kerültem a lelkigyakorlatra: s bár mindössze egy hónapja költöztem Nagytéténybe, s azóta járok ebbe a 
templomba, ez a három nap lehetıvé tette, hogy igazán otthon érezhessem magam az egyházközségben.  
Jó volt kiszakadni a megszokott környezetbıl, kicsit távolabbról szemlélni önmagunkat, kapcsolatainkat. Az elsı na-
pon átgondoltuk, hogyan is van jelen életünkben Isten, milyen istenkép él bennünk, mi az, ami lelkesíteni tud minket. 
Este a világ legszebb templomában, a szabad ég alatt ünnepeltük az Eukarisztiát. Másnap kétezer évet fiatalodva 
bibliai tájakra utaztunk, hogy találkozhassunk Jézussal, és elmélyítsük barátságunkat vele. Bár mindkét napon csak 
egy-egy rövid bevezetést kaptunk a szemlélıdı imába, ez többeket fellelkesített, hogy ezen a módon is megpróbál-
junk közelebb kerülni önmagukhoz és a Teremtınkhöz. A lelkigyakorlatot lezáró szentmise után aztán tüzet raktunk, 
amin a bográcsban olyan jóíző pandúrleves fıtt, hogy még vasárnap délben sem untuk meg enni. Akinek pedig nem 

 
 

Puszta Sándor: 
Donum 

 

Kaptál egy arcot  
apád anyád arcát  

kaptál egy nevet  
hordozd becsülettel  

kaptál egy kezet  
ne ereszd el ne ereszd el  

kaptál egy szívet  
igazíts rajta ha tudsz  

kaptál egy világot  
javíts rajta ha tudsz  

kaptál egy életet  
viseld el ha tudod  

kaptál egy napot  
még mindent jóvátehetsz  

SZOMSZÉDOLÁS 
 
Július 5.  Erdı Péter bíboros úr Német László verbita atyát 
felszentelte nagybecskereki (Zrenjanin, Szerbia) megyés-
püspökké. 
Július 13.  A szentmisét a Baross Gábor telepi Jézus Szí-
ve templomból közvetítette a Magyar Katolikus Rádió. 
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volt elég a kétezer éves utazás, az vasárnap délelıtt ötmillió évet repülhetett vissza az idıben: egyenesen a Ság hegy 
tetejére, megcsodálva a lenyőgözı panorámát, és a fantasztikus formájú bazaltköveket. 
Bár a közösség legtöbb tagjával most találkoztam elıször, e pár nap alatt valósággá vált számomra Jézus ígérete, 
miszerint „Ahol ketten vagy hárman összegyőlnek az én nevemben, ott vagyok köztük.” 
 Farkas Edit 
 

K O N C E R T E N… (Rejtvény) 
Helyezze el a felsorolt szavakat, bet őcsoportokat az ábrában! A szürke 
négyzetekbe került bet őkbıl a vicc poénját olvashatja össze. 
 
Kétbetősek:  
ÁD, IM, KO, LE, LH, OK, RO, SR, SY, SZ. 
Hárombetősek: 
ATI, AZT, EKE, IGE, INT, KEL, KIS, LAT, LOM, MOP, 
MOS, NÉP, ÖCS, RAG, RÉS, TÉL, ZAB, ZAJ. 
Négybetősek: 
ABBÉ, ALIG, ALÓL, ALUL, ÁKOS, ÁRIA, DOKI, ELIT, 
EREZ, ILLİ, LEGO, MÉCS, NÁSZ, OMOL, PASA, PÓRÉ, 
REÁL, SARK, SÁRA, SÉTA, SİRE, SZAK, SZÁM, SZIL, 
TRÉN, VELE. 
Ötbetősek: 
ELEVE, ELSİS, ERESZ, INTÉS, KÁDÁR, LEMAR, ME-
RÍT, PALÓC, TISZT, VÉTÉS, ZSABÓ. 

Hatbetősek: 
BEÉRÉS, ELLÉPİ, EMPIRE, EREDÉS, ORROLÓ, PEPITA, 
TÁTIKA, TOLÓKA. 
Hétbetősek: 
ÁTIZZAD, ELÍTÉLT, ELİÍRÁS, FELTÖLT, JOGERİS, 
KIKAPÁL, KURÁZSI, LÁTOMÁS, LEBZSEL, LEMÉRÉS, 
LEPIPÁL, OKOSÍTÓ, OKOSODÓ, RÁRAGAD, ROPOGÓS, 
STEMPLI, TÉTELES. 
Nyolcbetősek:  
AKASZTÓS, ANARCHIA, FAISKOLA, JÁROGATÓ, 
SZÓRÓDÁS. 
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 Bagi István Ferenc 
 

Elmarad az utcabál – kudarc vagy realitás? 
 
 Az elızı Hírlevélben lelkesen számoltam be 
arról, hogy idén ismét rendezünk utcabált. Akkor ötlete-
ket kértem, hogy mi legyen, mit tegyünk, hogy az idén is 
olyan jól sikerüljön, mint tavaly, ha nem jobban. 
Ötlet nem jött, váratlan fordulat viszont igen. 
Tavaly a zenekar 160 000 Ft-ért húzta nekünk a talpalá-
valót. Ez nem volt olcsó, de a városmisszióra szánt köz-
ponti keretbıl kaptunk 80 000 Ft-ot, így nekünk „csak” a 
maradékot kellett kifizetnünk. Azt gondoltuk talán talá-
lunk olcsóbb zenekart is, így elkezdtünk keresgélni. Akik 
az idén jöttek volna 120 000 Ft-ért zenélnek, most vi-
szont nincsen missziós közpénz, ami nehezítette a hely-
zetet. 

A végsı „csapást” az mérte ránk, hogy a kálvária áthe-
lyezése kapcsán ki kellett fizetni 120 000 Ft-ot. Ez egy 
elıre be nem tervezett váratlan kiadás volt. 
Persze ilyenkor is lett volna mentı ötlet, pályázni lehet-
ne, megkeresni a helyi szervezeteket..... erre azonban 
már csak késın gondoltunk.  
Ha valaki  kedvet érez magában arra,  hogy a következı 
esztendıben felvállalja  ennek a rendezvénynek a  „me-
nedzselését”, /pályázatok figyelését, írását; helyi szerve-
zetek megkeresését..../ kérjük jelentkezzen minél hama-
rabb Ákos atyánál, mert különben az utcabálról  jövıre is 
elmondhatjuk, hogy: Egyszer volt Budán kutyavásár. 
 A szervezık nevében: Boronkai Zsuzsanna 

 

A XVI. évfolyam 3. számában lévı 
keresztrejtvény megfejtése: Négy évszak 

- Bocsásson meg, mi megy most? 
– kérdi Kovács a hangversenyen. 
- A IX. Szimfónia. 
- Te jó ég! …?    
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nyaranta több napot keresztapáéknál töltenek. Alig várják már ezt a vidám 
és mozgalmas idıszakot. Ha mindegyik unokatestvérük otthon van, kilenc 

gyerek rohangál, épít, bont, pecázik, bicajozik, focizik, kirándul, eregeti a sárkányt. 
Sajnos, az idén ez a program elmarad, mert keresztmamáról kiderült, hogy gyorsan fejlıdı rákja van, sürgısen ope-
rálni kellene. Több ismerıs orvos is egy nagyhírő professzort javasolt a Kékgolyóban. Felhívták a kórházat, ahol azt a 
felvilágosítást kapták, hogy a professzor úr pár napon belül hazajön külföldrıl, de akkora a sorban állás, hogy sürgıs 
esetben is csak hat hét múlva lesz szabad helye mőtétre. 
Nagymama elmesélte ezt a szomorú családi szenzációt is ebéd-vendégének, hajdani kedves osztálytársának, aki, 
mint amerikai nyugdíjas, évente-kétévente visszalátogat ifjú hölgykorának színtereire. Alig tették le a kávéscsészét, 
megérkezett a néniért lánya, Kinga. Csomagolniuk kell, másnap 
megy a gépük haza. Nagymama is beszállt a taxiba, elkísérte ba-
rátnıjét. 
Éppen a hosszú repülıút fáradalmairól beszélgettek, mikor meg-
csörrent a telefonja. Keresztapa hívta, hogy beszámoljon a legfris-
sebb fejleményekrıl. Valaki figyelmébe ajánlotta neki egy magán-
kórház honlapját. Bár a hét gyerek mellett egy fityingjük sincs ilyen 
megoldásra, de a kíváncsiság csak az internet elé ültette és mit 
látott? A professzor esetenként ott is mőt, a várakozás pár nap, 
viszont a költség egymillió forint feletti. Nagymama elhőlve ismétel-
gette: az rengeteg, az kifizethetetlen. 
Mire a szállodához értek, Kinga elmesélte, hogy ıt egyszer igen-
igen nagy bajából valaki kisegítette és nem fogadott el érte semmi 
viszonzást. Ám az illetı azt javasolta, ha majd egyszer úgy jön ki a 
lépés, Kinga is húzzon ki valakit a súlyos helyzetébıl. İ pedig meg-
fogadta, hogy ha módja lesz rá, így is tesz. Nemrég kapott egy kis 
hagyatéki összeget, azt e célból félretette. Úgy látja, itt az alkalom, 
ebbıl a pénzbıl ı fedezni fogja a mőtét költségét. 
Lett nagy szabadkozás, tiltakozás, telefonálás, meghatottság, sírás, 
könnyes búcsúzkodás. Két nap múlva a kórházban volt az átutalás-
ról a bankigazolás. Talán az ırangyalok további fordulatot már nem 
terveznek ebbe a történetbe.  

 ke 

KRÓNIKA 
Jún. 1. Gyalogtúra a Vértesben Boronkai Miklós vezetésével. 
Jún. 6.  Elıadás a közösségi házban: Arany János Toldi-jának 

egy speciális olvasata. Ea.: Katkó Tamás. 
Jún. 8. Tanévzáró Te Deum a 10 órai szentmisén. 
Jún. 13.  Felnıtt hittanosok évzáró kerti partija a plébánián. 
Jún. 15.  Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. (Az esti szent-

mise elıtt rózsafőzér, utána szentségimádás.) 
Jún. 26-29.  Nagytétényi családos kisközösség lelkigyakorlata 

Kemenesmihályfán. 
Júl. 5.  Az „Ifi” csoport nyári kirándulása a budakeszi 

Vadasparkba. 
Júl. 15.   Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Júl.27.-Aug.3.  Hittanos tábor. 
 

NAPTÁR 
Aug. 15.  Templombúcsúnk  szentmiséjét vendégünk, Molnár Alajos nyergesújfalui plébános tartja. Utána „nyitott 

kapuk” (a plébánia kerti agapéra)! Mindenkit szeretettel várunk! 
Aug. 16.  Anyagi és szervezési okokból a tervezett utcabál elmarad. 
Aug. 17.  10 órakor lesz a szentmise!!  Egy nemzetközi ökumenikus missziós konferencia tagjai budapesti plébá-

niákra látogatnak. Négyen közülük hozzánk. (Lapzártakor még nem teljes az ıket ebédre vendégül látók 
köre. Angolul tudók elınyben!) 

Szept. 7.  10.00: Veni Sancte  – tanévnyitó szentmise 
Szept. 15.  18.00: Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért  
Szept. 20.  10.00-18.00: Lelki nap  a plébánián 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította:  Verıczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelıs kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezık, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következı személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelı mennyiségő anyag összegyőlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetık. 
2  oldal ( 1 lap ) elıállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    62 

KEMPIS 
(Részletek) 
Elsı könyv 

16. 
. . .  
Igyekezz türelmes lenni mások hibáinak 
   és mindenféle gyarlóságainak elviselésében: 
mert sok van benned is, amit másoknak 
   el kell viselniük. 
Ha magadat képtelen vagy olyanná tenni, 
    amilyenné akarod,  
mást hogyan formálhatnál tetszésed szerint? 
Szívesen elvárnánk, hogy mások 
   tökéletesek legyenek, 
saját hibáinkat azonban nem javítgatjuk. 
Kívánjuk mások szigorú rendreutasítását, 
de ha minket próbálnak rendreutasítani, 
   ellenkezünk. 
. . .  
Igy hát nyilvánvaló: 
milyen ritkán mérünk felebarátunknak 
   ugyanazzal a mértékkel, mint önmagunknak. 
… Isten úgy intézte, 
hogy tanuljuk egymás terhét hordozni; 
mert senki sincs hiba nélkül, 
senki sem olyan, hogy terhet ne jelentene más-
nak, 
senki sem elég önmagának, 
senki sem elég okos saját ügyének intézésére; 
hanem szükséges egymás terhét hordoznunk, 
egymást vígasztalnunk, 
és segítenünk, 
tanítanunk és intenünk. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése    
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
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